
 

 

 

DIREKTYVOS 2013/33/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ Nr. IX-2206  

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 
 

 
 

2013 m. birželio 26 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyva 2013/33/ES, kuria 

nustatomos normos dėl tarptautinės 

apsaugos prašytojų priėmimo (nauja 

redakcija) 

 

1. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

 

 

Direktyvos perkėlimo 

ir įgyvendinimo lygis 

16 straipsnis 

Profesinis mokymas 

 

Valstybės narės gali leisti prašytojams gauti 

profesinį mokymą, neatsižvelgiant į tai, ar jie 

turi galimybę patekti į darbo rinką. 
Galimybė gauti su darbo sutartimi susijusį 

profesinį mokymą priklauso nuo to, kiek 

prašytojas turi galimybių patekti į darbo rinką 
pagal 15 straipsnį. 
 

 

 

Projektas 

42 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 71 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Nepilnamečiai prieglobsčio prašytojai turi teisę mokytis pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo arba profesinio mokymo programą (programas) 

švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. Teisė mokytis pagal 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programą (programas) užtikrinama nedelsiant ir ne 

vėliau kaip per 3 mėnesius nuo prašymo suteikti prieglobstį pateikimo dienos. 

Prieglobsčio prašytojas, pradėjęs mokytis būdamas nepilnametis, turi teisę pabaigti 

bendrojo ugdymo programą (programas), net jeigu mokydamasis sulaukė 

pilnametystės.“  

 

 

 

Visiškas 

 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013L0033&locale=lt

